
UCHWAŁA NR XVI/138/2016 

RADY  GMINY  GRONOWO  ELBLĄSKIE 

z dnia 29 czerwca 2016 roku 

 

 

w sprawie sieci publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach 

podstawowych w Gminie Gronowo Elbląskie 

 

 
Na podstawie art. 14a ustawy z dnia 7 września 1991 roku o systemie oświaty (j.t. Dz. 

U. z 2015 roku poz. 2156 ze zmianami) oraz art. 7 ust. 1 pkt 8 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy  

z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (j.t. Dz. U. z 2016 roku poz. 446) Rada 

Gminy uchwala, co następuje: 

 
§ 1. Ustala się z dniem 1 września 2016 roku sieć publicznych przedszkoli i oddziałów 

przedszkolnych w szkołach podstawowych w Gminie Gronowo Elbląskie oraz granice ich 

obwodów: 

 

1) Oddziały Przedszkolne w Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II w Gronowie Elbląskim 

przy ul. Elbląskiej 4,do obwodu których należą miejscowości: Dworki, Fiszewo, Gajewiec, 

Gronowo Elbląskie, Jasionno, Karczowiska Górne, Mojkowo, Oleśno, Rozgart, Różany; 

 

2) Oddziały Przedszkolne w Szkole Podstawowej im. Obrońców Westerplatte w Jegłowniku 

przy ul. Malborskiej 43, do obwodu których należą miejscowości: Błotnica, Jegłownik, 

Kopanka Druga, Kopanka Pierwsza, Nogat, Nowy Dwór Elbląski, Szopy, Wikrowo, 

Wiktorowo;  

 

3) Publiczne Przedszkole w Gronowie Elbląskim, do obwodu którego należą miejscowości: 

Dworki, Fiszewo, Gajewiec, Gronowo Elbląskie, Jasionno, Karczowiska Górne, Mojkowo, 

Oleśno, Rozgart, Różany; 

 

4) Publiczne Przedszkole w Jegłowniku, do obwodu którego należą miejscowości: Błotnica, 

Jegłownik, Kopanka Druga, Kopanka Pierwsza, Nogat, Nowy Dwór Elbląski, Szopy, 

Wikrowo, Wiktorowo. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gronowo Elbląskie. 

 
§ 3. Traci moc uchwała Nr XVII/115/04 Rady Gminy Gronowo Elbląskie z dnia 17 czerwca 

2004 roku w sprawie sieci publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych przy 

Szkołach Podstawowych w Gminie Gronowo Elbląskie. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi wżycie z dniem 1 września 2016 roku i podlega ogłoszeniu  

w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 
 

Przewodniczący  

   Rady Gminy 

Krzysztof Dorosz 

 

 



Uzasadnienie 
 

Zgodnie z art. 14a ust. 1 ustawy o systemie oświaty rada gminy ustala sieć prowadzonych 

przez gminę publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych.  

 

Wymieniona w §1 projektu uchwały sieć przedszkoli publicznych oraz sieć oddziałów 

przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Gronowo Elbląskie 

została uzupełniona przez Publiczne Przedszkole w Jegłowniku, które planuje się utworzyć  

z dniem 1 września 2016 roku. Przedszkole planuje się zorganizować dla dzieci w wieku 3 – 6 

lat celem  zapewnienia dzieciom wychowania przedszkolnego, głównie czteroletnim  

i pięcioletnim nie uczęszczających do przedszkola lub oddziału przedszkolnego przy szkole 

podstawowej. 

 

W przedszkolu minimalny dzienny wymiar godzin zajęć wychowania przedszkolnego,  

w czasie których jest realizowana podstawa programowa wychowania przedszkolnego wynosi 

5 godzin w grupach do 25 wychowanków. 

 

Na podstawie art. 15 ustawy z dnia 29 grudnia 2015 roku o zmianie ustawy o systemie 

oświaty oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2016 roku poz. 35) ustalenie sieci 

prowadzonych przez gminę publicznych przedszkoli wraz z publicznymi innymi formami 

wychowania przedszkolnego, oddziałami przedszkolnymi zorganizowanymi w publicznych 

szkołach podstawowych następuje po uzyskaniu pozytywnej opinii kuratora oświaty. 

 

Pismem z dnia 31 maja 2016 roku Warmińsko-Mazurski Kurator Oświaty w Olsztynie 

przesłał  pozytywną opinię planu sieci prowadzonych przez Gminę Gronowo Elbląskie 

publicznych przedszkoli wraz z oddziałami przedszkolnymi zorganizowanymi w publicznych 

szkołach podstawowych. 

 

1. Prognoza demograficzna: 

 

Liczba dzieci zameldowanych w gminie Rok 

szkolny Objętych 

obowiązkiem 

spełniania 

rocznego 

przygotowania 

przedszkolnego 

Pięcioletnich, 

posiadających 

prawo do 

korzystania z 

wychowania 

przedszkolnego 

Niepełnosprawnych, ze wskazaniem 

organizacji bezpłatnego transportu oraz 

miejsca, w którym objęte są 

wychowaniem przedszkolnym lub 

realizują rocznego przygotowania 

przedszkolnego 

2016/2017 80 61 1 

2017/2018 61 53 0 

2018/2019 53 54 0 

2019/2020 54 60 1 

 

2. Miejsce prowadzenia i liczba publicznych placówek (wg zamierzeń na dzień 1 

września 2016 roku): 

Rodzaj placówki Liczba placówek W tym prowadzonych 

przez inna osobę prawna 

lub osobę fizyczną 

przedszkole 2 0 

Inna forma wychowania 

przedszkolnego 

0 0 



Oddziały przedszkolne w 

szkołach podstawowych 

2 0 

Razem 4 0 

 

3. Miejsce funkcjonowania, liczba niepublicznych przedszkoli i niepublicznych innych 

form wychowania przedszkolnego na terenie gminy wraz z ilością miejsc: 

 

- nie dotyczy 

 

4. Organizacja dowożenia dzieci 

Miejsce 

funkcjonowania 

przedszkola/oddziału 

przedszkolnego 

Trasa dojazdu Liczba 

kilometrów z 

miejsca 

zamieszkania 

do miejsca 

funkcjonowania 

przedszkola 

(w km) 

Czas dojazdu z 

miejsca 

zamieszkania 

do miejsca 

funkcjonowania 

przedszkola 

(w minutach) 

Gronowo Elbląskie – 

Dworki 

3,5 5 

Gronowo Elbląskie – 

Fiszewo 

5 7 

Gronowo Elbląskie – 

Gajewiec 

6,5 9 

Gronowo Elbląskie – 

Jasionno 

3 5 

Gronowo Elbląskie – 

Karczowiska Górne 

8 11 

Gronowo Elbląskie – 

Mojkowo 

2 4 

Gronowo Elbląskie – 

Oleśno 

1,5 3 

Gronowo Elbląskie – 

Rozgart 

6 8 

Przedszkole w 

Gronowie Elbląskim 

Oddział 

Przedszkolny w 

Szkole Podstawowej 

w Gronowie 

Elbląskim 

Gronowo Elbląskie – 

Różany 

3,5 4 

Jegłownik – Błotnica 

 

4,5 4 

Jegłownik - Kopanka 

Druga 

4 8 

Jegłownik - Kopanka 

Pierwsza 

4 12 

Jegłownik –Nogat 

 

3 4 

Jegłownik - Nowy 

Dwór Elbląski 

2 3 

Jegłownik –Szopy 

 

4 8 

Przedszkole w 

Jegłowniku/ Oddział 

Przedszkolny w 

Szkole Podstawowej 

w Jegłowniku 

Jegłownik –Wikrowo 3,5 7 



 

Jegłownik –Wiktorowo 

 

3,5 7 

 

5. Informacja o organizacji opieki podczas przejazdów 

 

Gmina Gronowo Elbląskie zawarła umowę z Przedsiębiorstwem Komunikacji Samochodowej 

w Elblągu Sp. z o.o. na dowóz i odwóz dzieci do placówek oświatowych wraz z opiekunem 

nad dziećmi w czasie przewozu, których zadaniem jest dbanie o bezpieczeństwo 

przewożonych uczniów. 

 

6. W przypadku, gdy zmiana sieci następuje na skutek likwidacji publicznego: 

przedszkola, innej formy wychowania przedszkolnego, oddziału przedszkolnego 

zorganizowanego w publicznej szkole podstawowej, należy dołączyć uchwałę  

w sprawie likwidacji, z informacją czy nie została ona podjęta postępowaniem 

nadzorczym. 

 

Zmiana sieci następuje na skutek planu zlikwidowania innej formy wychowania 

przedszkolnego w Jegłowniku i założeniem publicznego przedszkola w Jegłowniku. 

 

Likwidacja punktu przedszkolnego nie następuje w związku z postępowaniem nadzorczym. 

 

 

 

Przewodniczący  

   Rady Gminy 

Krzysztof Dorosz 

 


